Ubi solemnitas externa Festorum, quae hucusque alicui Dominicae perpetuo affixa erant, in ipsa Dominica celebratur, de Solemnitate Festi duplicis I cl. permittuntur Missae omnes, praeter Parochialem, semper de Officio diei dicendam.

De solemnitate vero Festi duplicis II cl. permittitur tantum unica solemnitas vel lecta.

Excipitur Solemnitas externa SS-mi Rosarii, quae Dominica I Octobris celebrari poterit cum omnibus Missis (praeter Parochialem) de SS-mo Rosario, ut supra dictum est de dx. 1 cl.

Omnes Missae de his Solemnitatibus in Dominica celebratis semper dicantur, ut in ipso Festo, de quo agitur Solemnitas, addita oratione de Officio diei et

aliis omnibus, quae dicendae essent, si Festum ipsa Dominica incidisset.

Prohibentur tamen in omnibus Dominicis I et II classis et in aliis Dominicis in quibus fiat Officium nobilius ipso Festo ¹⁾, cuius Solemnitas externa peragitur; sed in hoc casu (praeterquam in dx I cl. Domini Ecclesiae universalis) in omnibus Missis, quae alioquin de Solemnitate externa celebrata permetterentur, additur eius oratio sub unica conclusione cum prima (*Acta Ap. Sedis*, vol. V., pag. 459, n. 2).

Missae de translata Solemnitate externa Festorum dxm., dx. et sdx. non admittuntur, nisi in diebus, in quibus permittuntur Missae votivae privatae.

4. Missae de „Requie“.

1. Leges pro Missis defunctorum in cantu immutate manent (Const. Apost. Divino affl. tit. X, 5).

2. Indultum pro duabus per hebd. Missis de „Requie“.

Decretum: — «Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro PIO Papa Decimo tributis, benigne annuit pro gratia ad aliud proximum decennium» bis per hebd. Missas de «Requie» in duplicibus celebrandi. «Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Martii 1908 a.». Subscripsit Card. Cretoni Praef. — D. Panici Archiep. Laodicen. Secret.

Quocirca notandum est:

a) Indultum esse *locale* non *personale*, id est: non cuilibet sacerdoti licere bis per hebdomadam vi praedicti indulti celebrare Missas de «Requie», ubi vo-

¹⁾ Exempli gratia Festa: Nativitatis D-ni et Epiphaniae, Assumptionis BMV., Omnium Sanctorum, Nativitatis S. Joannis Bapt. et S. Joseph Sponsi BMV.

luerit, sed in qualibet ecclesia duobus diebus per hebdomadam, ab eiusdem ecclesiae rectore assignandis, Missae in colore nigro etiam a pluribus sacerdotibus cantari possunt.

b) Dies vero pro praedictis Missis assignandi non sunt: duplicia I vel II class., festa de praecepto, — Dominicae, — octavae, feriae, vigiliae privilegiatae.

c) Numero duorum dierum per hebdomadam nil ob stare officium inferioris ritus (sdx. aut. splx) eadem hebdomada occurrens. Etsi igitur bis vel etiam ter eadem hebdomada off. sdx. cadat, nihilominus tamen indultum pro reliquis duobus diebus, officio duplici majori vel minori occupatis, valet.

d) Tandem Missa cantanda est *quotidiana. Or. 1-ma ex orationibus diversis iuxta intentionem, 2-da ad libit. celebrantis, 3-tia Fidelium Deus...*, et *Sequentia.*

II. Observanda in recitatione Officii.

1. Quando in Rubricella pro festis dxm., dx. et sdx. non declaratur, quomodo Officium recitandum sit, ordinandum est Offic. modo seq.:

a) Ad Matut. Invit. et Hym. sumitur de Comm. vel propr.; Ant. Pss. et Vers. trium N. de Psalterio feriae currentis; Lectiones cum Resp. 1-mi Noct. de Scriptura occurr., Lect. vero cum Resp. 2-di et 3-i Noct. de Comm. vel propr.

b) Ad Laud. Ant. et Pss. de Psalt. feriae currentis I schematis, Capit. et reliqua omnia de Comm. vel propr.

c) Ad Horas Ant. et Psalmi de Psalterio feriae currentis, Capit. et reliqua omnia de Comm. vel propr. Pro lectione brevi ad Primam dicitur Capitulum Nonae.

d) Ad Vesp. Ant. et Psalmi de Psalterio feriae currentis, Capit. et reliqua omnia de Comm. vel propr.

e) Completorium de Psalterio feriae currentis.

2. De infrascriptis Festis Officium recitandum est prout assignatur vel in Breviario vel in Proprio Dioecesis et Psalmi sumuntur ad Laudes, Horas et Completorium ex Dominica, ad Matutinum vero et Vesperas—de Communi, nisi speciales Psalmi sint assignati; nimirum: 1) Omnia Festa Domini, 2) Domicae infra octavas Nativitatis, Epiphaniae, Ascensionis et Corporis Domini, 3) Vigilia Epiphaniae et Feria VI post octavam Ascensionis, quando de ea persolvendum est Officium, 4) Omnia Festa B. Mariae V. (excep. Offic. B. M. V. in Sabbato) et Sanctorum Angelorum, 5) S. Joannis Baptistae, Sancti Joseph Spons. B. M. V. et Ss. Apostolorum, 6) Duplicia I et II classis et 7) Octavae privilegiatae Paschatis, Pentecostes, Epiphaniae, Ss-mi Corporis Christi, Nativitatis Domini et Ascensionis.

3. Antiphonae et Versus pro commemorationibus de eodem Communi.*)

Si Antiphonae et Versus commemorationis faciendae iidem sunt, in officio, ne bis dicantur, mutandi sunt hoc modo.

1. Pro simplici in I Vesp. Antiphona et Versus commemorationis sumuntur e Laudibus; et in Laudibus—ex I Vesperis eiusden Communis.

2. Pro festo ad instar simplicis redacto, si in utrisque Vesperis commemoretur, in I Vesp. Antiphona et Versus sumuntur e secundis Vesperis; in Laudibus, ex primis Vesperis; ac in secundis Vesperis Antipho-

*) Wapelhorst, *Compendium S. Liturgiae*, p. 376.

na e Laudibus, Versus ex primis Vesperis (excipitur commemoratio alicuius s. Virginis facienda in festo alterius S. Virginis: tunc in primis Vesperis Antiphona sumenda est e Laudibus).

3. Pro festo redacto, quod ob subsequens festum in secundis Vesperis non commemoretur, idem valet quod dictum est de simplici sub 1-0.

4. Si vero plures commemorationes faciendae sint ex eodem Comuni, SRC. haec statuit:

Ad vespas — dictis Antiphona et Versu de 1 et 2 Vesp. Altera commemoratio fit per Antiphonam de Laudibus et Vers. ex 2 Noct.; ultima vero per 1 Antiph. et Vers. ex 2 Noct., tertia tandem per 1 Antiph. et Vers. 3 Noct. (RRC. 27 iun. 1899, Urbis Dubia Varia n. 4042, 5).

Si Antiphona sit eadem, sed Versus diversus, sola Antiphona mutatur; si Versus sit idem Antiphona vero diversa solus Versus mutatur.

III. Regulae ieiunii in dioecesi Vilenſi observandae.

I. Consuetudo, vi cuius in regione nostra ieiunium quoad quantitatem per totum annum non observatur, ulterius tolerari potest.

II. Pro Quadragesima cum omnibus fidelibus dispensatur super esu carniſ diebus Dominicis pro quavis vice in die, ſemel vero in die feriis II, III, V; super usu lacticiniorum quavis vice in die omnibus diebus, excepto die Parasceves, in quo neque carniſ neque lacticiniorum usus conceditur.

III. Lacticiniis diebus quattuor temporum, feriis IV ac VI adventus, omnibus vigiliis, ſola vigilia Omnium Sanctorum excepta, ac omnibus feriis VI (excepta die Parasceves) veſci licebit.

IV. Carnibus quavis vice in die in festo s. Marci ac festis solemnibus Domini ac B. Mariae V., si in diebus ieiunii (excepta Quadragesima) incidant, uti licebit.

V. Diebus Sabbati, nisi aliud ieiunium incidat, carnibus quavis vice in die uti licebit.

VI. In supra dictis casibus etiam nulla interveniente speciali causa cum omnibus dispensatur.

VII. Indultum ad sequens decennium conceditur Vilnae, die 30 decembris 1911 anno.

IV. Explicatio signorum.

× Permittuntur Missae votivae privatae et privatae Missae de Requie.

× Permittuntur Missae privatae de Requie tantum.

(MP) Missa pro parochianis.

Preces post Missam privatam recitandae*)

Sacerdos. Zdrowaś Maryo, łaskiś pełna i t. d. }
Populus. Święta Maryo, Matko Boża i t. d. } *ter.*

A N T Y F O N A.

Witaj, Królowo, Matko miłosierdzia, życie, słodkości i nadziejo nasza, witaj!

Do Ciebie wołamy, wygnańcy, synowie Ewy.

*) Preces hae non dicuntur post Missam etiamsi lectam, quae tamen cum aliqua solemnitate celebrata est, vel si Missam, quin celebrans ab altari recedat, immediate subsequatur aliqua sacra functio seu pium exercitium (SRC. 20 iunii 1913 an.)